АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022 № 395

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 19.05.2016 № 410

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 19.05.2016 № 410 (в редакции от 22.09.2016
№ 732, от 22.05.2017 № 390, от 27.11.2017 № 880, от 27.04.2018 № 249,
от 09.04.2019 № 255, от 21.04.2020 № 269, от 25.06.2020 № 458, от 13.04.2021
№ 208, от 23.07.2021 № 398, от 28.12.2021 № 749, от 25.04.2022 № 274, от
16.05.2022 № 325) «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей в городском округе Стрежевой»:

1.1. в Порядке комплектования детьми и финансирования расходов
организаций отдыха детей и их оздоровления, открытых в установленном порядке
и осуществляющих свою деятельность в стационарных условиях в режиме
дневного пребывания детей, организованных на базе муниципальных организаций,
утвержденном указанным постановлением, пункт 1.3. изложить в редакции:

«1.3. Проведение специализированных (профильных) смен в организациях
отдыха детей и их оздоровления организуется для детей в возрасте с 13 до 17 лет
(включительно).

Проведение смен для отдыха и досуга детей в организациях отдыха детей и
их оздоровления организуется для детей в возрасте с 6 до 15 лет (включительно).».

1.2. в Порядке комплектования детьми лагеря дневного пребывания,
организованного на летний период на базе Муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей городского округа Стрежевой, утвержденном указанным постановлением,
пункт 1.4. изложить в редакции:

«1.4. Проведение смен для отдыха и досуга детей в Лагере организуется для
детей в возрасте с 6 до 15 лет (включительно).».

1.3. в Порядке комплектования детьми лагеря дневного пребывания,
организованного на летний период на базе Муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей городского округа Стрежевой, утвержденном указанным постановлением,
пункт 2.2. изложить в редакции:

«2.2. Для направления в Лагерь родитель (законный представитель)
представляет в Уполномоченный орган следующие документы:

1) заявление о предоставлении места в Лагере (приложение 1 к настоящему
Порядку);

2) копию паспорта гражданина Российской Федерации родителя (законного
представителя) или иного документа, удостоверяющего личность гражданина
Российской Федерации;

3) копию свидетельства о рождении ребенка, для детей старше 14 лет -
копию паспорта ребенка;

4) копию документа, подтверждающего полномочия законного
представителя (кроме родителя).

Родитель (законный представитель) вправе по собственной инициативе
предоставить в Уполномоченный орган сведения о СНИЛС (страховом номере
индивидуального лицевого счета) ребенка, справку муниципальной
образовательной организации городского округа Стрежевой об обучении
ребенка.».

1.4. приложение 1 к Порядку комплектования детьми лагеря дневного
пребывания, организованного на летний период на базе Муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой, утвержденному
указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

1.5. приложение 3 к Порядку комплектования детьми лагеря дневного
пребывания, организованного на летний период на базе Муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой, утвержденному
указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

1.6. в Порядке предоставления в период летних школьных каникул
отдельным категориям детей в возрасте от 7 до 12 лет (включительно),
проживающим на территории городского округа Стрежевой, путевок в
оздоровительный лагерь, организованный Томской областной организацией
общероссийского профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей
промышленности и строительства Первичной профсоюзной организацией
открытого акционерного общества «Томскнефть» ВНК на базе Спортивного
оздоровительного комплекса «Нефтяник», утвержденном указанным
постановлением, пункт 7 изложить в редакции:

«7. Для предоставления путевки родитель (законный представитель)
представляет в Уполномоченный орган следующие документы:

1) заявление о предоставлении путевки (приложение 1 к настоящему
Порядку);

2) копию паспорта гражданина Российской Федерации родителя (законного
представителя) или иного документа, удостоверяющего личность гражданина
Российской Федерации (все страницы);

3) копию свидетельства о рождении ребенка, для детей старше 14 лет -
копию паспорта ребенка на которого запрашивается путевка;

4) копию документа, подтверждающего полномочия законного
представителя (кроме родителя);

5) документ, подтверждающий отнесение ребенка к одной из категорий,
предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, согласно нижеприведенному
перечню для каждой категории:

Для детей из малообеспеченной семьи:

- информация ОГКУ «Центр социальной поддержки населения
г. Стрежевого» об отнесении семьи к категории «малоимущая семья» либо
решение / информация Пенсионного фонда Российской Федерации о назначении
(предоставлении) меры социальной поддержки «ежемесячная денежная выплата на
ребенка в возрасте от 8 до 17 лет».

Для детей-инвалидов:
- копию справки медико-социальной экспертизы с указанием даты (при

наличии) очередного освидетельствования. Решение о предоставлении инвалидам
мер социальной поддержки, об оказании им муниципальной услуги, о реализации
иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской
Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности,
содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия
соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании
представленных заявителем документов;

Для детей из многодетной семьи:
- справку о лицах, зарегистрированных в жилом помещении, копий

свидетельств о рождении детей;
Для детей из неполной семьи:
- копию свидетельства о расторжении брака, копию свидетельства о смерти

супруга (супруги), решение суда об объявлении супруга (супруги) умершим (при
наличии).

При предоставлении копий документов, указанных в настоящем пункте
родитель (законный представитель) предъявляет оригиналы для сверки.

Родитель (законный представитель) вправе по собственной инициативе
предоставить в Уполномоченный орган сведения о СНИЛС (страховом номере
индивидуального лицевого счета) ребенка; документ, подтверждающий факт
нахождения ребенка под опекой (попечительством); справку муниципального
общеобразовательного учреждения об обучении ребенка.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
30.05.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 20.06.2022 № 395

Приложение 1
к Порядку

комплектования детьми лагеря
дневного пребывания, организованного на
летний период на базе Муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей
городского округа Стрежевой»

Начальнику Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой
_________________________________________
от ______________________________________

Заявление о предоставлении места в Лагере

Прошу предоставить моему ребенку место в лагере, организованном на базе
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей городского округа Стрежевой»

Ф.И.О.
ребенка

Полных
лет

Дата
рожден
ия

Серия и №
свидетельства
о рождении
(паспорта)

Ф.И.О.
родителя

Адрес
проживания,
контактные
телефоны

Желае
мая
смена

К заявлению прилагаются:
1) копия паспорта гражданина Российской Федерации родителя (законного представителя) или
иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;
2) копия свидетельства о рождении ребенка, для детей старше 14 лет - копия паспорта ребенка на
которого запрашивается путевка;
3) копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя (кроме родителя);
4) сведения о СНИЛС - страховом номере индивидуального лицевого счета ребенка (заявитель
вправе предоставить по собственной инициативе)
5) справка муниципальной образовательной организации городского округа Стрежевой об
обучении ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).
Даю полное согласие на обработку моих персональных данных, персональных
данных моего несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение /обновление, изменение/, использование,
распространение /в том числе передачу, обезличивание, блокирование,
уничтожение персональных данных/, в соответствии со статьей 9 Федерального
закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», специалистами
Муниципального казённого учреждения Управления образования Администрации
городского округа Стрежевой / адрес: РФ, Томская область, г. Стрежевой, ул.

Коммунальная 1/1. Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в
настоящем заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего
согласия.

____________ _________________________________ __________________
(дата) (фамилия, инициалы заявителя) (подпись заявителя)

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 20.06.2022 № 395

Приложение 3
к порядку

комплектования детьми лагеря
дневного пребывания, организованного на
летний период на базе Муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей
городского округа Стрежевой»

Расписка-уведомление о приеме заявления о предоставлении места в Лагере

Настоящим подтверждается получение «__» _______________ 20__ г.
от _____________________________________________________________________

(ФИО заявителя)
следующих документов:
1) копия паспорта гражданина Российской Федерации родителя (законного представителя) или
иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;
2) копия свидетельства о рождении ребенка, для детей старше 14 лет - копия паспорта ребенка на
которого запрашивается путевка;
3) копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя (кроме родителя);
4) сведения о СНИЛС - страховом номере индивидуального лицевого счета ребенка (заявитель
вправе предоставить по собственной инициативе)
5) справка муниципальной образовательной организации городского округа Стрежевой об
обучении ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).
_______________________________________________________________________.

о чем в Журнале учета заявлений о предоставлении места в Лагере произведена
запись за № ______.

Принял _____________ ___________ _______________________________
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Вам необходимо в период с _______202__ г. по _______202__ г. заключить договор
об организации отдыха и оздоровления ребенка в Муниципальном
образовательном учреждении дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» по адресу: ул.
Строителей, д. 56, каб. приемной.
В случае невозможности обращения в установленный срок Вам необходимо
сообщить о причинах, препятствующих получению направления, по телефону: 3-
54-99.
Для заключения договора Вам необходимо иметь при себе документ,
удостоверяющий личность.

Дата выдачи расписки «___» ____________ _20___ г.

	Заявление о предоставлении места в Лагере
	Расписка-уведомление о приеме заявления о предоставлении места в Лагере